

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)—246174 Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्टीय विश्वविद्यालय)

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University)

Ref. HNBGU/DSW/ 2025/124

परिपत्र

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग द्वारा जारी पत्र डी.ओ. संख्या 22-8/2023(सीयू)/131275 दिनांक 11-08-2025 के तहत रिक्त सीटों को भरने के लिए मानक संचालन प्रक्रियाओं (एसओपी) के अनुपालन में, सभी उम्मीदवार जो सीयूईटी-यूजी 2025 में उपस्थित हुए थे और शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए हेमवती नंदन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के परिसरों और संबद्ध कॉलेजों में यूजी कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए इच्छुक हैं; और जिन्होंने सीयूईटी डोमेन विषय मैपिंग के अनुसार उचित संयोजन का विकल्प नहीं चुना है, उन्हें सूचित किया जाता है कि वे 22 अगस्त से 25 अगस्त 2025 (23:55 बजे) तक समर्थ पोर्टल पर अपना पंजीकरण सुनिश्चित करें।

1. विश्वविद्यालय परिसर में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक— (केवल बी.ए./ बी.एससी./ बी.कॉम./ बी.टेक./ एकीकृत एमबीए/ एल.एल.बी./ बीएचएम/ डिप्लोमा कार्यक्रमों में रिक्त सीटों के लिए)

Link for SAMARTH Portal Registration: https://hnbgucuet.samarth.edu.in/

2. विश्वविद्यालय से सम्बद्ध महाविद्यालयों में पंजीकरण हेतु ऑनलाइन लिंक— (सीयूईटी के अंतर्गत आने वाले सभी यूजी कार्यक्रमों में रिक्त सीटों के लिए) Link for SAMARTH Portal Registration: https://hnbgucuet.samarth.edu.in/college/

amfrakash Gusan

प्रो. (ओ.पी. गुसाई) अधिष्ठाता छात्र कल्याण

Date: 21/08/2025

Circular

In compliance to Standard Operating Procedures (SOP) to fill up the VACANT SEATS issued by University Grants Commission vide letter D.O.No. 22-8/2023(CU)/131275 dated 11-08-2025, all the candidates who appeared in CUET-UG 2025 and are interested for admissions to UG programmes in campuses and affiliated colleges of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the academic session 2025-26; and who have NOT OPTED the proper combination in accordance with CUET domain subject mapping are hereby informed that they must ensure their registration on SAMARTH Portal from 22nd August to 25th August 2025 (23:55 Hours).

- 1. Registration Link for University Campus: (Only for vacant seats in B.A./ B.Sc./ B.Com./ B.Tech./ Integrated MBA/ LLB/ BHM/ Diploma programmes) https://hnbgucuet.samarth.edu.in/
- Registration Link for affiliated colleges: (For vacant seats in all UG programmes covered under CUET) https://hnbgucuet.samarth.edu.in/college/

Copy to:

- 1. All Deans/Campus Directors/HoDs, HNBGU
- 2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden, HNBGU
- 3. Incharge, University Website for uploading in the University Website.
- 4. Coordinator, SAMARTH ERP, HNBGU
- 5. Directors/Principals, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal
- 6. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor
- 7. PS to Registrar/FO/CoE
- 8. PRO
- 9. Office record.

Ambrakash Gusain

Prof. (O.P. Gusain)Dean Students' Welfare



हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University श्रीनगर गढ़वाल (उत्तराखण्ड)—246174 Srinagar Garhwal (Uttarakhand) - 246174 (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

(केन्द्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University)

*नोट:

A. A. विश्वविद्यालय परिसरों में सीटों की स्थिति

- 1. बी.कॉम. (श्रीनगर परिसर) में UR (अनारक्षित) श्रेणी के अंतर्गत कोई रिक्त सीट उपलब्ध नहीं है।
- 2. बी.एससी. हॉर्टिकल्चर और बी.एससी. फॉरेस्ट्री में विश्वविद्यालय परिसर में कोई रिक्त सीट उपलब्ध नहीं है।
- 3. बी.एससी. लाइफ साइंस (श्रीनगर परिसर) में UR (अनारक्षित) श्रेणी के अंतर्गत कोई रिक्त सीट उपलब्ध नहीं है।
- 4. बी.टेक (प्रथम वर्ष) सभी शाखाओं में केवल ST श्रेणी के अंतर्गत रिक्त सीटें उपलब्ध हैं सीएसई के अतिरिक्त।
- 5. बी.टेक (लेटरल एंट्री) ECE और IE शाखाओं में केवल UR (अनारक्षित) श्रेणी की सीटें उपलब्ध हैं।
- 6. बी.टेक (लेटरल एंट्री) ।T शाखा में केवल OBC-NCL श्रेणी की सीटें उपलब्ध हैं।
- 7. बी.टेक (लेटरल एंट्री) ME शाखा में SC और OBC-NCL श्रेणी के अंतर्गत कोई सीट उपलब्ध नहीं है।
- 8. बी.टेक (लेटरल एंट्री) CSE शाखा में केवल SC श्रेणी की सीटें उपलब्ध हैं।
- B. संबद्ध महाविद्यालयों/संस्थानों में रिक्त सीटों का विवरण जानने हेतु अभ्यर्थियों को संबंधित महाविद्यालयों/संस्थानों से संपर्क करने की सलाह दी जाती है।

*एलएलबी कार्यक्रम में प्रवेश के लिए, सीयूईटी में उपस्थित होने वाले छात्रों पर केवल तभी विचार किया जा सकता है, जब वे स्नातक हों और डोमेन विषय पेपर (सामान्य योग्यता परीक्षा) में उपस्थित हुए हों।

*NOTE:

A. Status of seats in University Campuses

- 1. In B.Com. (Srinagar Campus), no vacant seats under the UR (Unreserved) Category.
- 2. In B. Sc. Horticulture and B.Sc. Forestry, no seats are vacant in the university campus.
- 3. In B.Sc. Life Science (Srinagar Campus), no vacant seats under UR (Unreserved) Category.
- 4. In B. Tech (First year), All branches, vacant seats are available only under ST Category except in CSE.
- 5. In. B. Tech (Lateral entry), only UR (Unreserved) Category seats available in ECE and IE branches.
- 6. In. B. Tech (Lateral entry), only OBC -NCL Category seats available in IT branch.
- 7. In. B. Tech (Lateral entry), no seats are available under SC and OBC NCL Category in ME branch.
- 8. In. B. Tech (Lateral entry), only SC Category seats available CSE branch.
- B. For details of vacant seats in the affiliated colleges/institutes, the applicants are advised to contact the respective affiliated colleges/institutes.

*For admissions to LLB programme, the students who appeared in CUET may be considered only if they are GRADUATE and have appeared in the domain subject paper (General Aptitude Test).